РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 139
21 октября  2016 г.                                                                                        п. Мокрый Батай

	Об    утверждении   отчета      о плане реализации муниципальной программы Мокробатайского     сельского поселения   «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» за  9 месяцев  2016г.

В соответствии с постановлением Администрации Мокробатайского сельского поселения от 15.08.2013 №72  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокробатайского сельского поселения»:

постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной  программы Мокробатайского  сельского  поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» за  9 месяцев  2016г.,  согласно  Приложению  к настоящему постановлению;
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мокробатайского

сельского поселения

                                                              Ю.И. Мартыненко
Приложение №1

к  постановлению Администрации

Мокробатайского сельского поселения

от    21 октября  2016г.   №139
ОТЧЕТ

о  реализации муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
 по результатам 9 месяцев  2016г.
1. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД
Основными целями муниципальной программы являются:

	1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории   Мокробатайского сельского поселения;

2. Защита жизни, здоровья и имущества населения, проживающего на территории Мокробатайского сельского поселения;

	Основными задачами муниципальной программы являются:
-  стабилизация и повышение пожарной безопасности в Мокробатайском сельском поселения;

 -   совершенствование нормативно-правовой  базы по профилактике пожаров;

 - выявление причин, способствующих возникновению пожаров в Мокробатайском сельском поселении;

В реализации мероприятий Программы  принимали участие: 56 пожарная часть ФГКУ «17 отряд Федеральной противопожарной службы  по Ростовской области, аварийно-спасательное формирование МКУ Зерноградского района «АСФ «Служба спасения».
2.  РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В РАЗРЕЗЕ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Подпрограмма  1. Защита населения от ЧС.
Основное мероприятие 1.1. Защита населения и территории  Мокробатайского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций. В ходе реализации данного мероприятия оказаны услуги по оперативному обслуживанию территории поселения по предупреждению ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера на сумму 41,6 тыс. руб. Мероприятие исполнено.
Подпрограмма 2. Пожарная безопасность.
Основное мероприятия: 2.1. Обеспечение противопожарной безопасности (предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров). В ходе реализации данного мероприятия оказаны услуги по техническому обслуживанию системы автоматической пожарной сигнализации клубных учреждений МБУК МСП Мокробатайский СДК. Мероприятие исполнено.

3. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР МУНИЦИПАЛЬНОГО И ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

Основными мерами правового регулирования, влияющими на  реализацию муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» являются нормативные правовые акты, утвержденные постановлениями Администрации Мокробатайского сельского поселения.  Меры правового регулирования представлены в таблице 3.

4. РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

На реализацию муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» за 9 месяцев  2016г. предусматривались  средства из бюджета поселения в размере 125,8 тыс. руб., освоено 68,5 тыс. руб., что составило 54,5 % (причина недоиспользования - неоконченный  финансовый период).

Средства использовались строго по целевому назначению и на другие цели не распределялись.

Сведения об использовании бюджета поселения на  реализацию муниципальной  Программы  представлены в таблице 3 и 4.

5. СВЕДЕНИЯ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

          Целевыми индикаторами и показателями муниципальной программы является:
- количество выездов добровольных пожарных дружин на пожары, ЧС и происшествия;

- количество спасенных людей, получивщих помощь при пожарах, ЧС и происшествиях;

- количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, ЧС;
- количество специалистов обученных по вопросам ГО и ЧС.
Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 1.
6. ИНФОРМАЦИЯ О ВНЕСЕННЫХ ОТВЕТСТВЕННЫМ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ИЗМЕНЕНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

В течение финансового периода в Программу не вносились изменения.
7. ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ДАЛЬНЕЙШЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Дальнейшая реализация программы на 2016 год не требует корректировок.

В ходе дальнейшей реализации Программы планируется достичь следующих показателей:

1. Повышение пожарной безопасности на объектах социальной и экономической сферы;

2. Снижение количества пожаров на территории поселения;

3. Исключение гибели и травматизма людей при пожарах, сокращение материальных потерь.
Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы   Мокробатайского сельского поселения
«Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» за 9 месяцев 2016 год

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного периода
(при наличии)

	период,
предшествующий
отчетному<1>
	Отчетный период

(9 месяцев 2016г.)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

	Подпрограмма  1. Защита населения от ЧС.

	1.1
	Количество специалистов обученных по вопросам ГО и ЧС.
	Чел.
	2
	1
	1

	1.2
	Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, ЧС;
	единиц
	50
	38
	38

	Подпрограмма 2. Пожарная безопасность.

	2.1.
	Количество выездов добровольных пожарных дружин на пожары, ЧС и происшествия
	единиц
	2
	0
	2

	2.2.
	Количество спасенных, получивщих помощь при пожарах, ЧС и происшествиях;

	Чел.
	0
	0
	0

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения

«Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» за 9 месяцев 2016 г.
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя (ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма  1. Защита населения от ЧС.

	1.1
	Основное мероприятие - защита населения и территории  Мокробатайского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций.
	Мартыненко Ю.И.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	Создание эффективной системы пожарной безопасности, позволяющей минимизировать вероятность возникновения пожаров;

Повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	Оказаны услуги по оперативномуобслуживанию объектов и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (АСФ)

	Подпрограмма 2. Пожарная безопасность.

	2.1.
	Основное мероприятие-  обеспечение противопожарной безопасности (обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера, пожаров).
	Мартыненко Ю.И.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	Выполнение мероприятий противопожарной безопасности
	Оказаны услуги по ТО системы АПС клубных учреждений МБУК МСП Размещена информация на официальном сайте поселения, информационных стендах и.т.д.

Таблица 3
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
за  9 месяцев 2016  г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	125,8
	68,5

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	125,8
	68,5

	внебюджетные источники

	Подпрограмма1
	«Защита населения от ЧС»
	всего
	85,5
	41,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	85,5
	41,6

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Защита населения и территории  Мокробатайского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций.
	всего
	85,5
	41,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	85,5
	41,6

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Пожарная безопасность»
	всего
	40,3
	26,9

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	40,3
	26,9

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности (обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера, пожаров).
	всего
	40,3
	26,9

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	40,3
	26,9

	внебюджетные источники
	0
	0